
Id: JSTSUODUEGKMFSBLTVJEOLYHT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/89/2011
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH

z dnia 17 listopada 2011 r.

zmieniająca uchwałę Nr XI/70/2011 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 5 września 2011 roku w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3; art. 18 ust. 2 pkt. 15; art. 40 ust. 1; art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142 , poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 3 i 
art.6 ust.2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.z 2005 r. 
nr 236 , poz.2008 ze zm.) i art. 9 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001 r. nr 97 poz. 1050 ze zm.) 
Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/70/2011 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 5września 2011 roku w sprawie określenia 
górnych  stawek  opłat  za  usługi  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  za  opróżnianie  zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych wprowadza się następując zmiany: 

1) § 1 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 1Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz za opróżnianie zbiorników bezodpływowych  i transport nieczystości ciekłych na 
terenie miasta i gminy Ziębice w wysokości: 

1. Odbiór odpadów komunalnych za 1 m3 : miasto Ziębice  150,00 zł, gmina Ziębice 155,00zł. 

2. Odbiór odpadów komunalnych zbieranych selektywnie za 1 m3 : miasto Ziębice   120,00 zł, gmina Ziębice   
125,00 zł „; 

2) Skreśla się § 2; 

3) Dotychczasowe § 3 i § 4 otrzymują odpowiednio oznaczenie § 2 i § 3; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Marian Domagała



Id: JSTSUODUEGKMFSBLTVJEOLYHT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Wojewoda Dolnośląski  Rozstrzygnięciem Nadzorczym  nr NKN.4131.756.2011.RB  z dnia  14.10.201  roku 
stwierdził  nieważność  §  1 ust.  1 i  2 oraz  §  2 uchwały  nr  XI/70/2011  Rady  Miejskiej  w Ziębicach  z dnia 
5 września  2011  roku  w sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat  za  usługi  w zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych oraz za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

W  §  1 ust  1 i  2 w/w  uchwały  zróżnicowano  górne  stawki  opłat  za  odbiór  odpadów  komunalnych między 
innymi w zależności od pojemności pojemnika na odpady, stosując relatywnie niższe stawki za odbiór odpadów 
z pojemników  o większej  pojemności w stosunku  do  rzeczywistej  ilości  odbieranych  odpadów  –  im większy 
pojemnik,  tym  niższa  stawka  opłat  za  litr  odpadów,  czyli  kryterium  nieznane  ustawie.  Mając  na  uwadze 
regulacje  art.  6 ust.  4 i  4a  ustawy,  kryterium,  jakie  rada  może  zastosować  obniżając,  bądź  różnicując  górne 
stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych, ustawodawca określił w sposób jednoznaczny i może je stanowić 
wyłącznie  gęstość  zaludnienia  na  danym  obszarze  oraz  odległość  od  miejsca  unieszkodliwiania  odpadów 
komunalnych,  a także  selektywna  zbiórka  odpadów  i odbiór  tych  odpadów  (obowiązek  stosowania  niższych 
stawek  opłat).  Odległość  do  wysypiska  odpadów  w Gaci  Oławskiej,  oraz  do  stacji  przeładunkowej 
w Wąwolnicy  jest  różna  w zależności  od  tego  czy  odbierane  są  one  w mieście  Ziębice  czy  z terenu  Gminy, 
gdzie  odległość między najdalej  położonymi od  siebie miejscowościami  sięga nawet  30 kilometrów. Dlatego 
uzasadnione  jest  zróżnicowanie  opłat  przy  uwzględnieniu  odległości  dowozu  do  miejsca  odbioru 
i unieszkodliwiania odpadów Mając powyższe na uwadze, należy podjąć uchwałę. 

 

BURMISTRZ ZIĘBIC 

dr Antoni Herbowski


